
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH SÓC TRĂNG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /2024/NQ-UBND Sóc Trăng, ngày       tháng      năm 2024 
                   

 

 NGHỊ QUYẾT 
 

Ban hành bãi bỏ các Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh Sóc Trăng 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SÓC TRĂNG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm 

pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính 

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản 

quy phạm pháp luật;  

Căn cứ Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 

14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp 

thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật; 

Căn cứ Quyết định số 285/QĐ-UBND ngày 28/02/2024 của Chủ tịch Ủy 

ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng về việc công bố kết quả hệ thống hóa văn bản quy 

phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng kỳ 

2019-2023; 

Xét Tờ trình số /TTr-UBND ngày …. tháng …. năm 2023 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Sóc Trăng dự thảo Nghị quyết bãi bỏ các của Hội đồng nhân dân tỉnh 

Sóc Trăng; Báo cáo thẩm tra của Ban kinh tế - ngân sách; ý kiến thảo luận của 

đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp . 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ các Nghị quyết 

Bãi bỏ toàn bộ các Nghị quyết sau đây: 

- Nghị quyết số 19/2003/NQ.HĐND ngày 17/12/2002 của Hội đồng nhân 

dân tỉnh quy định mức thu các loại phí trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng. 

- Nghị quyết số 10/2008/NQ-HĐND ngày 23/7/2008 của Hội đồng nhân 

dân tỉnh miễn thu một số loại phí, lệ phí trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng. 

- Nghị quyết số 01/2021/NQ-HĐND ngày 24/3/2021 của Hội đồng nhân 

dân tỉnh Sóc Trăng ban hành Quy định mức chi phục vụ bầu cử đại biểu Quốc hội 

DỰ THẢO 2 



2 
 

khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026 trên địa bàn 

tỉnh Sóc Trăng. 

Điều 2. Điều khoản thi hành 

Nghị quyết này có hiệu lực từ ngày … tháng … năm 2024. 

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Sóc Trăng khóa…..kỳ họp 

thứ…thông qua ngày….tháng….năm…./. 

 
  Nơi nhận: 
- UBTVQH; 

- Ban Công tác đại biểu 

- VP. Quốc hội (bộ phận phía nam); 

- Chính phủ; 

- VP. Chính phủ; 

- VP. Chủ tịch nước; 

- Bộ Tư pháp, Bộ Tài chính, 

- TT.TU; TT.HĐND, UBMTTQ tỉnh 

- UBND tỉnh; 

- Đại biểu Quốc hội đơn vị tỉnh Sóc Trăng; 

- Đại biểu HĐND tỉnh; 

- Các Sở, Ban, Ngành tỉnh; 

- Cục thuế; KBNN Sóc Trăng 

- TT.HĐND và UBND các huyện, thị, thành phố; 

- phongkiemtravanban2012@gmail.com 

- Lưu: VT,.. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-27T14:35:06+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Kèm theo văn bản số 2318/STC-NS của Sở Tài chính




